

Sprawa ZP/26/2018

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „**zakup i dostawy artykułów sterylizacyjnych** „ ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr 619197-N-2018 z dnia 19.09.2018r informujemy:

Pytania:

1. Czy Zamawiający w **Pakiecie 18 pkt. 1** wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika / kontenera sterylizacyjnego o wymiarach:

długość **585mm**, szerokość: **278mm**, wysokość: **155mm**?

Odpowiedź: Tak

2. Czy Zamawiający w **Pakiecie 18 pkt. 2** wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika / kontenera sterylizacyjnego o wymiarach:

długość **462mm**, szerokość: **278mm**, wysokość: **140mm**?

Odpowiedź: Tak

3. Czy Zamawiający w **Pakiecie 18 pkt. 1 i 2** wyrazi zgodę, przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów, na zaoferowanie filtrów chronionych od zewnątrz zintegrowaną pokrywą ochronną, z mocowaniem filtrów jednorazowych lub wielorazowych od wewnątrz na zatrzask z kliknięciem zapewniającym dodatkowe bezpieczeństwo, jak na poniższych zdjęciach?

Odpowiedź: Tak

4. Pakiet 18, poz. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kontener sterylizacyjny aluminiowy, tworzący skuteczny system bariery sterylnej tzw. ślimakowej, kolor metaliczny/szary z pokrywą o grubości 2 mm, z możliwością stosowania z wymiennymi wielorazowymi filtrami o wymiarach 587x279x146 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak

5. Pakiet 18, poz. 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, kontener sterylizacyjny aluminiowy, tworzący skuteczny system bariery sterylnej tzw. ślimakowej, kolor metaliczny/szary z pokrywą o grubości 2 mm, z możliwością stosowania z wymiennymi wielorazowymi filtrami o wymiarach 464x279x131 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak

6. Pakiet 18, "AKCESORIA DO DEKONTAMINACJI": Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu? Zwiększy to konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Pakiety w „Akcesoriach do dekontaminacji” są niezależne od siebie (19-27) i mogą być oferowane oddzielnie.

7. Pakiet 17:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzania zgodności z normami przez jednostkę notyfikowaną w przypadku składania ofert przez producenta, a nie dystrybutora opakowań do sterylizacji? Producent musi gwarantować zgodność z właściwymi normami europejskimi i polskimi by jego wyrób był dopuszczony do obrotu i użycia na terenie kraju. Jednocześnie w przypadku producenta wystarczającym jest by przedstawił on w postępowaniu karty techniczne wyrobu wystawione przez dział kontroli jakości pracujący w rygorze ISO 9001. Wymóg potwierdzenia zgodności z normami przez jednostkę zewnętrzną, nie ma żadnego umocowania prawnego i służy jedynie ograniczeniu konkurencyjności w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź: Tak, jeżeli opakowania spełniają normy dla Systemu bariery sterylnej.

8. Pakiet 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów posiadających następujące informacje:

napis ostrzegawczy 'Nie używać, jeżeli pakiet jest uszkodzony' (w językach: angielskim, niemieckim, rosyjskim, polskim), znak handlowy BOM (Bezpieczne Opakowania Medyczne), znak CE, znak ikonograficzny kierunku otwierania, napis „ISO 11607-1,2 EN 868-5”, symbol graficzny wyrobu jednorazowego użycia. nr LOT, rozmiar (szerokość opakowania w milimetrach x długość opakowania w metrach)

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza rękaw z dodatkowymi napisami i oznakowaniami, które są dodatkowe obok wymaganych w specyfikacji.

9. Pakiet 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów, w których na każdym opakowaniu umieszczona jest naklejka zawierająca informację o dacie ważności, którą można archiwizować w celu stałej dostępności do informacji o dacie ważności?

Odpowiedź: Według Zamawiającego każdy rodzaj i rolka zaoferowanego opakowania powinien posiadać/być zaopatrzony w datę ważności. Jeśli jest to forma umożliwiająca archiwizowanie będzie akceptowana.

10. Pakiet 17, poz. Ł,M:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji i utworzenie osobnego pakietu, tak aby umożliwić większej liczbie Wykonawców złożenie oferty, a co za tym idzie zwiększyć konkurencyjność złożonych ofert?

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu

11. Pakiet 17, poz. P:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebki włókninowo – foliowej w rozmiarze 490 x 750 mm?

Odpowiedź: Tak

Pytanie dot. projektu umowy:

12. Czy wszystkie terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: tak

13. Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź: tak zgodnie z § 3 ust. 4.2.

14. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu określającego minimalny zakres realizacji przedmiotu zamówienia (procentowo)? Odpowiedź na pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny.

Odpowiedź: Nie

15. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź: Nie

16. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: nie

17. Dotyczy Pakietu nr 3, podpunkt A: Ponieważ testy klasy 6 kalibrowane są na dwa konkretne parametry, prosimy o doprecyzowanie które testy Zamawiający wymaga:

- 121°C/15min. i 134°C/5,3min.

- 121°C/15min. i 134°C/3,5min.

- 121°C/20min. i 134°C/7min.

Odpowiedź: Tak

18. Dotyczy Pakietu nr 3: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie ilości próbek do 10 sztuk z każdej pozycji. Taka ilość wskaźników w pełni umożliwi przetestowanie produktu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

19. Dotyczy Pakietu nr 5: Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania pakietowych testów Bowie Dick (pakiet posiadający arkusz testowy pomiędzy celulozowymi arkuszami ze wskaźnikiem kl.1 na zewnątrz opakowania) czy testy Bowie Dick w postaci samoprzylepnych pasków testowych do stosowania w przyrządzie PCD?

Odpowiedź: Pakiet – arkusz testowy pomiędzy arkuszami.

20. Dotyczy Pakietu nr 9, podpunkt 3 i Pakiet nr 14: etykiety do metkownicy: Czy ze względu na bardzo małą wartość ceny jednostkowej netto [niepełne grosze] Zamawiający wyrazi zgodę na podanie jej za rolkę 500 sztuk etykiet?

Odpowiedź: Tak

21. Dotyczy Pakietu nr 16: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie ilości wymaganych próbek do 10 mb jednego z rękawów? Zamawiający będzie mógł bez problemu ocenić jakość produktu na podstawie takiej ilości próbek.

Odpowiedź: Tak

22. Dotyczy Pakietu nr 16, podpunkt 5: Czy w miejsce rękawa o szerokości 35 cm Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawa o szerokości 30 cm lub 40 cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy 40 cm.

23. Dotyczy Pakietu nr 21: Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania przez test chemiczny do kontroli mycia dodatkowej etykiety/metryczki, ponieważ sam test można oznaczyć danymi, a następnie umieścić w dokumentacji.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

24. Dotyczy Pakietu nr 21: Uprzejmie prosimy o dopuszczenie testów skuteczności mycia i dezynfekcji zgodnych z **normami wymaganymi dla testów mycia**.

Odpowiedź: Tak

25. Dotyczy Pakietu nr 21: Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga dostarczenia holderów/uchwytów do testów mycia – w przypadku gdy ich stosowanie jest opcjonalne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o określenie wymaganej ilości?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga docelowo 3 uchwytów a 1 wraz z testami do przetestowania (ewentualnie do zwrotu).

26. Dotyczy SIWZ: W przypadku gdy wymagany asortyment nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz.U. nr 107, poz. 679/2010), wnosimy o dopuszczenie stosownego oświadczenia.

Odpowiedź: Dopuszczamy złożenie oświadczenia

27. Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy: Wnosimy o określenie terminu dostaw bieżących zamówień, gdyż taka informacja nie została określona zarówno w SIWZ jak i wzorze umowy

Odpowiedź: 5 dni roboczych

Dotyczy zapisów SIWZ:

28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zaznacza, iż podziela rekomendację opublikowaną na stronie internetowej UZP o następującej treści: „(...) Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”. Dlatego też, Zamawiający podkreśla, iż Wykonawca który nie należy do żadnej grupy kapitałowej (po zaznaczeniu odpowiednio miejsca w oświadczeniu), może złożyć takie oświadczenie wraz z ofertą. Wzór oświadczenia

dotyczącego istnienia lub braku powiązań kapitałowych przedstawiony jest w załączniku nr 5 do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

29. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Tak, wymaga dla producenta/wytwórcy materiałów do sterylizacji

Dotyczy Parametry Techniczne:

30. Dot. poz. 5 Testy do kontroli sterylizatora typu Bowie & Dick

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli testy pakietowe B&D czy testy paskowe B&D do użycia z przyrządem typu helix?

Odpowiedź: pakietowe

31. Dot. poz. 6 Jednorazowe aplikatory

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania razem z aplikatorami luminometru?

Odpowiedź: nie

32. Dot. poz. 10 Wkładki wysysające do kontenerów

Czy Zamawiający wymaga aby wkładki do kontenerów wykonane były ze specjalnego papieru krepowego o gramaturze 110 g/m²?

Odpowiedź: tak z papieru gramatura nie niższa niż papier

33. Dot. poz. 17R Opakowania papierowo-foliowe jednorazowego użytku

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów z polyolefinu i folii zamiast rękawów włókninowo – foliowych w rozmiarze 420 mm?

Odpowiedź: nie

34. Dot. poz. 17A-17J Opakowania papierowo-foliowe jednorazowego użytku

Czy ze względu na fakt, iż opakowania do sterylizacji są wyrobem medycznym klasy I, dla których nie ma konieczności potwierdzenia ich jakości przez niezależną jednostkę notyfikowaną, Zamawiający odstąpi od powyższego wymogu i pozwoli na złożenie potwierdzenia parametrów wydanego przez producenta wyrobu?

Odpowiedź: tak

35. Dot. poz. 26 Tace narzędziowe na zestawy narzędzi:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tac narzędziowych o wymiarze 48 cm x 25 cm x 5 cm, pozostałe wymagania Zamawiającego bez zmian?

Odpowiedź: tak

36. Dotyczy Pakietu nr 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Poz. 17A – 17J) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.

Odpowiedź: tak

Pytanie 37 Pakiet Nr 5

Proszę o wyjaśnienie treści zawartego wymogu, ponieważ w opisie użyto sformułowania: „**Test do kontroli sterylizatora typu Bowie & Dick, klasa 2**”, I dalej: „kontrolujący penetrację pary oraz usuwanie powietrza, symulacja ładunku porowatego i rurowego, **w postaci jednorazowego pakietu papierowego**”, natomiast w kolumnie ilość użyto sformułowania: „**Przyrząd** (ilość wg krotności użycia) **na 750 cykli Bowie&Dick**”, według naszej oceny są to dwa sprzeczne sformułowania, i albo chodzi o wskaźnik chemiczny z symulatorem, albo druga możliwość, że chodzi o jednorazowy pakiet testowy? Proszę o sprecyzowanie zapotrzebowania Zamawiającego.

Odpowiedź: wystąpiła omyłka pisarska powinno być wielorazowe

Pytanie 38 Pakiet Nr 11

Proszę o wyjaśnienie opisu wymogu: „**Filtry jednorazowe do pojemników sterylizacyjnych.**

Wymagania:

- wymiary : 20-25 cm x 20-25 cm ,

-kształt okrągły o średnicy 19- 20 cm (promień 10 cm)",

Czego dotyczą wymiary 20-25 x 20-25 a czego średnica filtra 19 cm? i o jakich wymiarów filtr chodzi czy 20-25 x 20-25 cm z czego można by wnioskować, że jest on kwadratowy lub prostokątny czy chodzi rzeczywiście o filtr okrągły o podanej średnicy?

Odpowiedź: wymiary 20-25x20x25, to powierzchnia maksymalna na pokrywie, chcemy średnicę filtra min 19 cm

Pytanie 39 Pakiet Nr 17K

Proszę o wyjaśnienie zapisu formularza „Papier sterylizacyjny zielony, połowa zamówienia – naprzemiennie pakowany”, ponieważ w naszej ocenie wkradł się tu błąd a papier jednobarwny nie może być naprzemiennie pakowany. Proszę o odpowiedź czy chodzi tu o papier zielony pół zamówienia i papier biały (czy inny kolor) następne pół zamówienia, czy też o sam zielony lub np.: zielono biały?

Odpowiedź: Połowa zamówienia papier o dwóch kolorach naprzemiennie ułożonych

Pytanie 40 Pakiet Nr 17L

Proszę o wyłączenie pozycji do odrębnego pakietu, ponieważ z naszej wiedzy wynika, iż produkt taki nie jest obecnie produkowany, a jego obecność w pakiecie uniemożliwia złożenie oferty na pozostałe produkty.

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na wyłączenie produktu do osobnego pakietu

Pytanie 41 Pakiet Nr 17M

Prosimy o wyłączenie z Pakietu tej pozycji do osobnego pakietu, ponieważ w Polsce jest jeden dystrybutor tego produktu co przy takim ułożeniu pakietu może utrudnić zachowanie konkurencyjności i złożenie innych ofert.

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na wyłączenie produktu do osobnego pakietu

Pytanie 42 Pakiet Nr 17R

Prosimy o wyłączenie produktu do odrębnego pakietu, a jeżeli byłoby to niemożliwe, o rozważenie możliwości zaproponowania torebek włókninowo-foliowych z odpowiednim przeliczeniem długości zapotrzebowanego rękawa (2500 mb) na ilość torebek w rozmiarze według wyboru Zamawiającego. Proponowane rozmiary to:

420 x 600 mm; 420 x 1180 mm; 270 x 700 mm; 500 x 650 mm; 205 x 750 mm.

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na wyłączenie produktu do osobnego pakietu.

**Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert do 01.10.2018 r. godz. 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 01.10.2018 r. godz. 10.30**

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Ostrowcu Świętokrzyskim
INSPEKTOR ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH


Anna LEWANDOWSKA

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Ostrowcu Świętokrzyskim
DYREKTOR NACZELNY


Rafał Lipiec